
UCHWAŁA NR XL/306/2023 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żyrzyn 

w roku szkolnym 2022/2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) – Rada Gminy, działając 

na wniosek Wójta Gminy, po zapoznaniu się z opinią Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Sportu i Pomocy Społecznej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żyrzyn w roku 

szkolnym 2022/2023 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

1 

                                                                                                Załącznik do uchwały Rady Gminy Żyrzyn 

                                                                                             Nr XL/306/2023 z dnia 29 listopada 2023r. 

 

INFORMACJA o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 2022/2023 
 Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 2022/2023 wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

 W celu wywiązania się z powyższego zobowiązania ustawowego, przygotowana została 

niniejsza informacja na temat realizacji zadań oświatowych w Gminie Żyrzyn, z uwzględnieniem 

wyników egzaminu ósmoklasisty. Informacja ta przedstawiana jest Radzie Gminy Żyrzyn oraz 

publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zadania oświatowe Gminy Żyrzyn  

Zdania oświatowe  Gminy Żyrzyn wynikają w szczególności z postanowień:   

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 

zm.) 

2) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230  

ze zm.) 

3) ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 ze zm.) 

4) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 

ze zm.) 

5) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 

ze zm.)   

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że zaspakajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty m.in. w zakresie edukacji publicznej należy do zadań własnych gminy. 

Gmina Żyrzyn jako organ prowadzący szkół i przedszkola jest zobowiązana do realizacji zadań 

oświatowych określonych w art. 10 ust. 1 ustawy  z 14 grudnia dnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). 

W przepisach ustawy  Prawo oświatowe ustawodawca wskazał, iż w szczególności do zadań 

gminy należy: 

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym w zakresie 

wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn.zm.) i obsługi organizacyjnej szkoły lub 

placówki; 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

2 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 

placówki; 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania: 

1) zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu 

zawodowego. 

2) wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym. 

3) zapewnienie środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

3 

SPIS TREŚCI 
 

Wstęp…………………........…………………………………………………………………………….…4 

I. Demografia ……………………………………………………………………………………………...5 

II. Organizacja sieci szkół i przedszkoli …………………………………………………………………5 

III. Żłobek …………………………………………………………………………………………………6 

IV. Przedszkola ……………………………………………………………………………………………6 

V. Szkoły podstawowe …..………………………………………………………………………………...8 

VI. Doskonalenie zawodowe nauczycieli …………………………..………..…...……………………..12 

VII. Stan realizacji zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół …….….……………………...……13 

VIII. Jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli ..………..………………………………...16 

IX. Projekty edukacyjne…........................................................................................................................18 

X. Poziom nauczania …….………………..……………………………………………………………..19 

XI. Działalność edukacyjna szkół i przedszkola …………….…..……………………………….……22 

XII. Sukcesy wychowanków ……...………………………….…………………………………………32 

 

  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

4 

 

Wstęp 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolny 2022/2023 podobnie jak  

w latach ubiegłych zgodna jest ze znaczeniem jej ustawowej nazwy. Zawiera ona dane, będące 

podstawą wielu szczegółowych raportów, analiz oraz sprawozdań, ale jej bezpośrednim zadaniem 

jest pełna i dokładna informacja o tym w jaki sposób Gmina Żyrzyn realizowała swoje zadania 

oświatowe w roku szkolnym, którego poniższa informacja dotyczy. W tym roku zachowano formę 

prezentowanych danych przyjętą w poprzednich edycjach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

5 

I. Demografia 

Liczbę dzieci urodzonych w poszczególnych latach przedstawia tabela nr 1 

Tabela Nr 1. 

 Gmina Żyrzyn 

Rok 

urodzenia 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba 

dzieci 
86 86 63 73 65 78 52 52 67 61 65 57 64 55 43 

Sytuacja demograficzna jest jednym z bardziej istotnych czynników, który bezpośrednio rzutuje 

na realizację zadań oświatowych – wpływa na kształt sieci przedszkoli i szkół, na wykorzystanie 

budynków, sytuację kadrową, a także na koszty prowadzenia każdej placówki. Z tego powodu 

znajomość demografii gminy ma ogromne znaczenie dla planowania kształtu sieci placówek,  

w tym planowania zatrudnienia jak też wydatków na utrzymanie przedszkoli i szkół. Sytuacja ta 

wymaga stałego monitoringu oraz w miarę potrzeb podejmowania określonych działań 

organizacyjnych, kadrowych i innych mających na celu zapewnienie płynności  

w funkcjonowaniu oświaty jako całości. 

 

II. Organizacja sieci szkół i przedszkoli w Gminie Żyrzyn 

Zakładanie i prowadzenie przedszkoli i szkół podstawowych, zgodnie z ustawą Prawo oświatowe 

(art. 8 ust. 2 pkt. 1 ) należy do zadań własnych gmin. W praktyce obowiązek ten realizowany jest 

poprzez sieć utworzonych i utrzymywanych szkół, które swym zasięgiem obejmują wszystkie 

miejscowości w obwodach szkolnych. 

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina Żyrzyn była organem prowadzącym dla: 

✓ jednego Gminnego Przedszkola im. Misia Uszatka – wraz z 2 Oddziałami  Zamiejscowymi   

w Osinach i Skrudkach. 

✓ trzech szkół podstawowych – Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Osinach, 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Skrudkach oraz Szkoła Podstawowa  

im. Adama Mickiewicza w Żyrzynie. 

Na terenie Gminy Żyrzyn prowadzony był również Gminny Żłobek „Małe Misie”  dla 20 - 

dzieci w wieku od 1 do 3 lat.  

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

6 

III. Żłobek 

Pracownicy: 

W Gminnym Żłobku „Małe Misie” w Żyrzynie w roku szkolnym 2022/2023 zatrudnione były  

w sumie 4 osoby (3,25 etatu). 

Tabela Nr 2. Szczegółowe zatrudnienie w Żłobku w roku szkolnym 2022/2023 

Wyszczególnienie Zatrudnienie 

ogółem 

w tym: 

Administracja Personel 

pomocniczy 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

 

1. 

Gminny Żłobek „Małe 

Misie” 2022/2023 
3,25 4 0,25 1 3 3 

 

 

IV. Przedszkole 

 Wychowanie Przedszkolne w roku szkolnym 2022/2023  w naszej gminie było realizowane 

w Przedszkolu im. Misia Uszatka w Żyrzynie oraz w dwóch Oddziałach Zamiejscowych 

funkcjonujących w Osinach i Skrudkach. Do Przedszkola im. Misia Uszatka uczęszczały dzieci w 

wieku 2,5-6 lat, natomiast do oddziałów  zamiejscowych dzieci w wieku 2,5-4 lat. 

Dzieci: 

W roku szkolnym 2022/2023 do Przedszkola w Żyrzynie wraz z oddziałami 

zamiejscowymi uczęszczało 209 dzieci w tym 14 dzieci uchodźców z Ukrainy. W porównaniu  

z rokiem poprzednim liczba dzieci zwiększyła się w sumie o 12. 

Liczbę dzieci w poszczególnych grupach przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 oraz 

poprzednich latach obrazuje tabela nr 3. 

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

7 

Tabela Nr 3. Liczba dzieci w Przedszkolu w Żyrzynie. 

Wyszczególnienie 

 
Wiek 

dzieci 

Liczba 

dzieci  

w roku 

szkolnym 

2017/2018 

Liczba 

dzieci  

w roku 

szkolnym 

2018/2019 

Liczba 

dzieci  

w roku 

szkolnym 

2019/2020 

Liczba 

dzieci w 

roku 

szkolnym 

2020/2021 

Liczba 

dzieci  

w roku 

szkolnym 

2021/2022 

Liczba 

dzieci  

w roku 

szkolnym 

2022/2023 

Przedszkole im. 

Misia Uszatka w 

Żyrzynie 

    

 

„Motylki” 2,5 – 3 

latki 
25 25 22 25 25+3uu* 22+2uu* 

„Pszczółki” 3 - 4  

latki 
25 25 24 25 25+3uu* 23+2uu* 

„Biedronki” 4 - 5  

latki 
25 21 24 23 25+3uu* 24+2uu* 

„Zajączki” 5 latki 26 23 25 23 25+3uu* 24+1uu* 

„Żabki” 5 latki 26 21 24 20 25+3uu* 25+2uu* 

„Sówki” 6 latki 25 20 25 24 26+1uu* 25+2uu* 

„Jeżyki” 5 – 6 

latki 
0 0 0 0 0 25+3uu* 

Przedszkole im. 

Misia Uszatka w 

Żyrzynie 

Oddziały 

Zamiejscowe: 

     

Osiny 2,5 – 4 

latki 
20 17 17 14 17 13 

Skrudki 3 – 5 

latki 
17 14 10 12 13 14 

Ogółem: 212 189 181 166 181+16uu* 195+14uu* 

uu* - uchodźcy ukraińscy 

 

Pracownicy: 

W Przedszkolu im. Misia Uszatka w Żyrzynie zatrudnionych było w sumie  

20 nauczycieli  (15,76 etatów). 1 nauczyciel przebywa na urlopie rodzicielskim. Wszyscy 

nauczyciele mają pełne kwalifikacje i są zatrudnieni zgodnie z potrzebami przedszkola: w tym 

nauczyciele wychowania przedszkolnego, katecheta, logopeda, psycholog i nauczyciel j. 

angielskiego oraz rehabilitant (na umowę zlecenie). Ponadto przedszkole zatrudniało 11 

pracowników administracji  i obsługi  (10,75 etatów): tj. 1 intendent, 3 pracowników kuchni, 6 

osób personelu pomocniczego, 1 sekretarka. 

Szczegółowe zatrudnienie przedstawia tabela nr 4        



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

8 

Tabela Nr 4. Szczegółowe zatrudnienie w Przedszkolu w Żyrzynie 

porównujące lata 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022  

i 2022/2023 

Wyszczególnienie Zatrudnienie 

ogółem 

w tym: 

Nauczyciele Administracja  

i obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

 

1. 

 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 
2017/2018 

28 34 15,50 19 12,50 15 

 

2. 

 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 
2018/2019 

27,54 35 15,29 21 12,25 14 

 

3. 

 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 

2019/2020 

26,90 33 15,15 20 11,75 13 

 

4. 

 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 

2020/2021 

24,26 28 13,76 17 10,50 11 

 

5 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 

2021/2022 
24,30 30 14,05 19 10,25 11 

 

6. 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka w Żyrzynie 

2022/2023 
26,51 31 15,76 20 10,75 11 

Przedszkole w Żyrzynie funkcjonowało w godzinach 6.30 – 16.00 od poniedziałku do piątku, 

natomiast zajęcia w oddziałach zamiejscowych odbywały się pięć razy w tygodniu  

po  pięć godzin. W każdej grupie – zarówno stacjonarnej jak i oddziale zamiejscowym w Osinach 

prowadzone były również zajęcia z j. angielskiego i rytmiki - finansowane przez organ 

prowadzący. 

V. Szkoły Podstawowe 
 

Szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Żyrzyn funkcjonowały w 3 budynkach 

komunalnych.  

Wszystkie szkoły wyposażone były w niezbędną bazę dydaktyczną. Stan techniczny  

i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych uznać należy za 

dobry co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat na 

poprawę sprawności technicznej i optymalizację kosztów eksploatacji.  W Szkole Podstawowej w 

Żyrzynie znajduje się sala gimnastyczna oraz  Hala Sportowa. 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

9 

W budynku hali  znajdują się:  szatnia z prysznicami, klimatyzacja, wentylacja. Na głównej 

hali sportowej uczniowie mają możliwość grać w piłkę nożną halową, ręczną, siatkówkę  

i koszykówkę. Na górze mają do swojej dyspozycji siłownię i salę fitness. Obiekt jest bezpośrednio 

połączony ze szkołą. Z hali sportowej oraz sali gimnastycznej przy S.P. Żyrzyn korzystają również 

uczniowie szkół podstawowych w Osinach i Skrudkach, którzy są dowożeni na zajęcia wych. fiz. 

oraz lokalne grupy sportowe działające na terenie Gminy Żyrzyn.  

Szkoła w Skrudkach posiada salę do zajęć gimnastycznych o powierzchni 74 m2. 

Przy wszystkich szkołach podstawowych w Gminie Żyrzyn funkcjonują place zabaw oraz boiska 

szkolne. 

           Wszystkie szkoły w Gminie Żyrzyn posiadają pracownie komputerowe z dostępem do 

Internetu.  

Wszystkie placówki mają biblioteki, w których zbiory książek są na bieżąco uzupełniane. 

W każdej ze szkół podstawowych znajduje się gabinet higienistki szkolnej. Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie posiada własną kuchnię i stołówkę. 

 

Uczniowie: 

Liczbę dzieci uczęszczających do poszczególnych szkól obrazuje tabela poniżej. 

 

Tabela Nr 5. Liczba dzieci uczęszczających do szkół podstawowych w roku 

szkolnym 2022/2023. 
 

Liczba uczniów wg stanu na 30 września 2022 r. 

Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła 

Podstawowa 

im. A.  

Mickiewicza  

w Żyrzynie 

 

16 

308(+1 

RW*) 
- 28 34 41 39 47 39 10 

70(+1  

RW*) 

w tym  

20 uu* 
- 0 7 1 1 3 4 3 1 

2. Szkoła 

Podstawowa 

im. H. 

Sienkiewicza w 

Skrudkach 

9 
120(+1 

RW*) 
15 10 12 

12(+1 

RW*) 
11 10 16 16 18 

3. Szkoła 

Podstawowa 

im. Ks.  Jana 

Twardowskiego 

8 72 16 3 11 9 7 5 10 0 11 

  

Razem w Gminie 

Żyrzyn: 

33 
500(+2 

RW*) 
31 41 57 

62(+1 

RW*) 
57 62 65 26 

99(+1 
RW*) 

 w tym  

20 uu* 
 0 7 1 1 3 4 3 1 

RW* - zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze 

uu* - uchodźcy ukraińscy 

Tabela poniżej pokazuje jak przedstawiała się liczba uczniów w latach ubiegłych  

w porównaniu z rokiem 2022/2023. 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

10 

Tabela Nr 6. Liczba uczniów. 

 

 

Wyszczególnienie 

Liczba 

uczniów 

w roku 

szkolnym 

2017/2018 

Liczba 

uczniów w 

roku szkolnym 

2018/2019 

(+oddz.gimn.) 

Liczba 

uczniów 

w roku 

szkolnym 

2019/2020 

Liczba 

uczniów w 

roku 

szkolnym 

2020/2021 

Liczba 

uczniów w 

roku 

szkolnym 

2021/2022 

Liczba 

uczniów 

w roku 

szkolnym 

2022/2023 

1. Szkoła 

Podstawowa im. 

A. Mickiewicza 

w Żyrzynie 

270 (+1 

RW*) 372(+1RW*) 
325 (+1 

RW*) 

332 (+1 

RW*) 

307 (+1 

RW*oraz 

10 uu*) 

288 (+1 

RW*oraz 

20 uu*) 

2. Szkoła 

Podstawowa im. 

H. Sienkiewicza 

w Skrudkach 

137 144 
144 (+1 

RW*) 

140 (+1 

RW*) 

125 (+1 

RW*)  
120(+1 

RW*) 

3. Szkoła 

Podstawowa im. 

Ks.  J. 

Twardowskiego 

80 81 80 75 71 72 

  

Razem w Gminie 

Żyrzyn: 

487(+1 

RW*) 
597(+1 RW*) 

549 (+2 

RW*) 

547(+2 

RW*) 

503(+2 

RW*oraz 

10 uu*) 

480 (+2 

RW*oraz 

20 uu*) 

Liczba uczniów wg stanu na 30 września 2023 r. 

RW* - zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze 

uu* - uchodźcy ukraińscy 

 

Pracownicy: 

W roku sprawozdawczym w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żyrzyn 

pracowało w sumie 84 nauczycieli, a w przeliczeniu na etaty - 68,11 oraz 24 pracowników 

administracji i obsługi.  

Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje tabela Nr 7 i przedstawia ona 

porównanie z latami ubiegłymi.  

Tabela Nr 7. Zatrudnienie w szkołach podstawowych w roku szkolnym 

2022/2023 i w latach ubiegłych. 

Wyszczególnienie Zatrudnienie 

ogółem: 

w tym: 

Nauczyciele Administracja  

obsługa i pomoc 

nauczyciela 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

1. Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2017/2018 
34,66 37 25,16 27 9,5 10 

Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2018/2019 
57,96 59 40,31 39 17,65 20 

Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2019/2020 
54,63 56 37,50 38 17,13 18 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

11 

Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2020/2021 
49 49 35 35 14 14 

Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2021/2022 
50,14 49 36,39 34 13,75 15 

Szkoła Podstawowa w 

Żyrzynie 2022/2023 
50,36 48 36,86 34 13,50 14 

2. Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2017/2018 
22,36 32 17,36 27 5,0 5 

Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2018/2019 
22,57 30 17,07 24 5,5 6 

Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2019/2020 
22,91 30 18,41 25 4,5 5 

Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2020/2021 
24,09 31 18,84 25 5,25 6 

Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2021/2022 
23,46 31 18,96 26 4,5 5 

Szkoła Podstawowa w 

Skrudkach 2022/2023 
23,37 33 18,37 28 5 5 

3. Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2017/2018 
14,91 24 10,91 20 4 4 

Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2018/2019 
17,74 24 13,74 20 4 4 

Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2019/2020 
16,94 24 12,94 20 4 4 

Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2020/2021 
16,55 25 12,55 21 4 4 

Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2021/2022 
16,03 23 12,03 19 4 4 

Szkoła Podstawowa w 

Osinach 2022/2023 
17,88 27 12,88 22 5 5 

4. 
Razem Gmina Żyrzyn 

2017/2018: 
71,93 93 53,43 74 18,50 19 

Razem Gmina Żyrzyn 
2018/2019: 

98,27 113 71,12 83 27,15 30 

Razem Gmina Żyrzyn 

2019/2020 
94,48 110 68,85 83 25,63 27 

Razem Gmina Żyrzyn 

2020/2021 
89,64 105 66,39 81 23,25 24 

Razem Gmina Żyrzyn 

2021/2022 
89,63 103 67,38 79 22,25 24 

Razem Gmina 

Żyrzyn 2022/2023 
91,61 108 68,11 84 23,50 24 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

12 

VI. Doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku szkolnym 2022/2023, zgodnie 

z wymogami prawa i potrzebami poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Wójta, dyrektorzy 

placówek oświatowych mieli możliwość wykorzystania przyznanych kwot na następujące formy 

doskonalenia zawodowego: 

 

✓ organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola w postaci 

udziału nauczycieli w szkoleniach wyjazdowych; 

✓ organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli w postaci udziału nauczycieli  

w szkoleniach organizowanych na terenie gminy; 

✓ szkolenie rad pedagogicznych; 

✓ opłaty za kształcenie; 

✓ opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

✓ koszty przejazdów nauczycieli uczestniczących w powyższych formach doskonalenia 

zawodowego skierowanych przez dyrektora; 

✓ na pokrycie kosztów organizowanego doradztwa metodycznego. zawierania  

z nauczycielami umów o dofinansowaniu kosztów kształcenia pobieranych przez 

uczelnie wyższe. 

 W okresie poprzedniego roku szkolnego na dokształcanie i doskonalenie zawodowe 

nauczycieli wydatkowana została kwota 43 814,27 zł.  

Nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe przedstawia tabela nr 8 

Tabela Nr 8. Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w latach  

2022/2023. 

Wyszczególnienie Kwota: 

1. 
Przedszkole im. Misia Uszatka  

w Żyrzynie 
14 701,90 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego  

w Osinach 
3 510,30 

3. 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza  

w Skrudkach 
12 211,50 

4. 
Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza  

w Żyrzynie 
10 310,57 

5. 
Pozostała kwota – wykorzystana na sfinansowanie 

doradztwa metodycznego we wszystkich 

placówkach oświatowych Gminy Żyrzyn 

3 080,00 

Nakłady razem: 43 814,27  



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

13 

VII. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół. 

W roku szkolnym 2022/2023 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy 

Żyrzyn było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie przedszkolu i szkołom prowadzonym 

przez gminę środków finansowych na ich działalność, w tym na wynagrodzenia pracowników  

i eksploatację budynków komunalnych. 

Dożywianie i praca świetlicy: 

W roku 2022/2023 uczniowie Szkoły  Podstawowej w Żyrzynie  korzystali  z obiadów  

gotowanych  w szkolnej kuchni a uczniowie Szkoły  Podstawowej w Skrudkach i Osinach mieli 

zapewniony ciepły  posiłek  w formie cateringu. W Przedszkolu oraz żłobku dzieci miały 

zapewniony pełny posiłek dzienny, przygotowywany przez kuchnię przedszkolną. 

Tabela Nr 9. Liczba dzieci korzystających z obiadów w roku szkolnym 

2022/2023.  

 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci 

korzystających  

z obiadów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego  

w Osinach 
33 

2. 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza  

w Skrudkach 
29 

3. 
Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza 

 w Żyrzynie 
190 

Razem w Gminie Żyrzyn: 252 

 
Opiekę świetlicową przed i po zajęciach umożliwiały wszystkie gminne szkoły 

podstawowe. Świetlice w poszczególnych szkołach funkcjonowały w następujących godzinach: 

 

✓ S.P. Osiny – w godz. 7.25 – 7.55 oraz 11.30 – 14.45 

✓ S.P. Skrudki – w godz. 7.00 – 8.00 oraz 11.30 – 13.30 

✓ S.P. Żyrzyn – w godz. 6.30–7.30 oraz 11.25 – 15.30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

14 

Tabela Nr 10. Liczba dzieci korzystających ze świetlicy szkolnej  

w roku szkolnym  2022/2023 

 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci 

korzystających ze 

świetlicy 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego  

w Osinach 
25 

2. 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza  

w Skrudkach 
54 

3. 
Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza  

w Żyrzynie 
129 

Razem w Gminie Żyrzyn: 208 

Dowożenie uczniów do szkól:  

Wszystkim uczniom zapewniono dowożenie wynikające z art. 32 ustawy - Prawo 

oświatowe. W roku szkolnym 2022/2023 z dowożenia korzystało 245 dzieci ze szkół gminnych  

i przedszkola. Ponadto zwracane były koszty dowozu do szkół specjalnych opiekunom 5 dzieciom 

niepełnosprawnym.  

Tabela Nr 11. Liczba dzieci dowożonych w roku szkolnym 2022/2023 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci 

dowożonych w roku 

szkolnym 2022/2023 

1. 
Przedszkole im. Misia Uszatka  

w Żyrzynie 
17 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego  

w Osinach 
4 

3. 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza  

w Skrudkach 
95 

4. 
Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza  

w Żyrzynie 
129 

Razem w Gminie Żyrzyn: 245 

  

Na terenie naszej Gminy do poszczególnych placówek dowożone są dzieci  

z następujących miejscowości:         

 Szkoła Podstawowa w Żyrzynie: Bałtów, Borysów, Żerdź, Wola Osińska oraz Kotliny. 

 Szkoła Podstawowa w Osinach: Wronów.      

 Szkoła Podstawowa w Skrudkach: Kośmin, Strzyżowice, Cezaryn, Jaworów, Parafianka, 

Wilczanka.           

Przedszkole w Żyrzynie: Bałtów, Borysów, Kotliny, Wola Osińska, Żerdź. 

Kwota przeznaczona na powyższy cel w roku szkolnym 2022/2023 wyniosła 349 807,95 zł.  



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

15 

Tabela Nr 12 przedstawia szczegółowe wydatki poniesione w związku z  realizacją obowiązku 

dowożenia uczniów do szkół. 

Tabela Nr 12. Dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2022/2023 

L.p. Nazwa wydatków Kwota 

1. Zapłacone faktury za bilety uczniów dowożonych 143 184,00 

2. 
Zapłacone faktury za paliwo zakupione do szkolnego 

autobusu (gimbus) i busa na potrzeby dowożenia uczniów 
26 205,75 

3. Zwroty kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych 55 392,84 

4. Wynagrodzenie kierowców wraz z pochodnymi 74 751,11 

5. 
Inne opłaty (m.in. przeglądy, ubezpieczenie, badania, 

szkolenia, materiały konserw. i inne) 
2 914,17 

6. Opieka podczas dowożenia 47 360,08 

RAZEM: 349 807,95 

 

Stypendia i zasiłki szkolne: 

Mając na uwadze potrzebę podjęcia działań zmierzających do zmniejszenia różnic w dostępie 

do edukacji dzieci i młodzieży z rodzin, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej Gmina 

Żyrzyn zgodnie z dyspozycją art.90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

wspomaga uczniów zamieszkałych na terenie gminy w formie stypendiów szkolnych. Z tej formy 

wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych, oraz szkół średnich na podstawie wniosków 

złożonych przez rodziców (opiekunów dzieci). Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania 

pomocy określone było w kwocie 600,00 zł na członka rodziny. 

W  roku szkolnym 2022/2023 stypendium szkolne wypłacone zostało 29 uczniom: 

Wypłaty w/w stypendiów realizowane były w Urzędzie Gminy. Łącznie na wypłatę stypendiów 

socjalnych przeznaczono kwotę 28 536,01 zł: 

 

• Od września do grudnia 2022 roku wypłacono ogółem: 11 422,42 zł - z tego 

dotacja  Wojewody Lubelskiego: 9 137,94 zł i środki własne 2 284,48 zł 

 

• Od stycznia do czerwca 2023 roku wypłacono kwotę: 17 113,59 zł - z tego dotacja 

Wojewody Lubelskiego: 13 690,88 zł i środki własne: 3 422,71 zł 

Stypendia naukowe i za osiągnięcia sportowe: 

Oprócz stypendiów o charakterze socjalnym dwa razy w roku szkolnym przyznawane są 

stypendia o charakterze motywacyjnym, na podstawie art. 90g ust. 11 Ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022, poz. 2230 ze zm.). Stypendium za wyniku w nauce 

przyznaje się uczniom, którzy uzyskali średnią ocen  co najmniej 5,10 (uczniowie szkół 

podstawowych) oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania w semestrze. Stypendium za 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

16 

osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej powiatowym. 

W roku szkolnym 2022/2023 ww. stypendia otrzymało: 

• w lutym 2023 r. ( za I semestr) – 18 naukowych, 21 za osiągnięcia sportowe - na ogólną 

kwotę 4 620,00 zł 

• w czerwcu 2023 r. (za II semestr) – 36 naukowych, 36 za osiągnięcia sportowe - na 

ogólną kwotę 9 240,00 zł 

Tabela Nr 13. Liczba uczniów, którzy otrzymali stypendium za rok szkolny 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 Stypendia w I semestrze Stypendia w II semestrze 
Osiągnięcia 

naukowe 

Kwota Osiągnięcia 

sportowe 

Kwota Osiągnięcia 

naukowe 

Kwota Osiągnięcia 

sportowe 

Kwota 

Szkoła 

Podstawowa 

w Osinach 

4 350,00 0 0,00 7 1050,00 0 0,00 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Skrudkach 

4 600,00 5 750,00 10 1500,00 11 1650,00 

Szkoła 

Podstawowa 

w Żyrzynie 

10 1540,00 16 1380,00 19 3040,00 25 2000,00 

Razem w 

Gminie 

Żyrzyn 

18 2490,00 21 2130,00 36 5590,00 36 3650,00 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

17 

VIII.  Jednorazowy dodatek uzupełniający 
Wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego   

do 31.12.2022 r. 

Tabela Nr 14. 

Poziom wykształcenia Stopnie awansu zawodowego 

nauczyciel 

początkujący 

  nauczyciel 

mianowany 

nauczyciel 

dyplomowany 

1. Tytuł zawodowy magistra  

z przygotowaniem 

pedagogicznym 

3424,00 3597,00 4224,00 

2. Tytuł zawodowy magistra bez 

przygotowania 

pedagogicznego, tytuł 

zawodowy licencjata 

(inżyniera) z przygotowaniem 

pedagogicznym, tytuł 

zawodowy licencjata 

(inżyniera) bez przygotowania 

pedagogicznego, dyplom 

ukończenia kolegium 

nauczycielskiego lub 

nauczycielskiego kolegium 

języków obcych, pozostałe 

wykształcenie 

3329,00 3425,00 3678,00 

 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego   

od 01.09.2022r. 

Tabela Nr 15. 

Stopień awansu 

zawodowego 

nauczyciel 

początkujący 

nauczyciel 

mianowany 

nauczyciel 

dyplomowany 

Średnie wynagrodzenie 

od 01.09.2022 r 

4432,15 5318,58 6795,97 

 

 Przepisy art. 30a Karty Nauczyciela zobowiązują organy prowadzące szkoły będące 

jednostkami samorządu terytorialnego do corocznej analizy poniesionych wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń podanych w art. 30 ust. 3 KN. Jeśli wynagrodzenie wypłacone 

nauczycielom w danym roku było niższe niż wynagrodzenie średnie zagwarantowane w art. 30 

ust. 3 KN, organ prowadzący szkołę wyznacza kwotę niedopłaty tego wynagrodzenia w podziale 

na stopnie awansu zawodowego. Kwota niedopłaty, o której mowa wyżej, jest dzielona między 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

i wypłacana corocznie w terminie do 31 stycznia w formie jednorazowego dodatku 

uzupełniającego ustalanego proporcjonalnie do osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela.  



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

18 

Za rok 2022 nauczyciele początkujący (do 31.08 stażysta oraz kontraktowy), mianowani i 

dyplomowani osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie.  

 

IX. Projekty edukacyjne współfinansowana ze środków UE 

realizowane w Gminie Żyrzyn 
Projekty realizowane przez placówki oświatowe (SAPO) w roku szkolnym 2022/2023  

z udziałem środków zewnętrznych : 
  
Lp. 

  
Nazwa zadania Wydatki 

ogółem  

w zł 

Otrzymane 

środki 

zewnętrzne  

w zł 

Cele projektu i zadania 

1. „Placówki Wsparcia 

Dziennego dla dzieci i 

młodzieży gmin wiejskich 

obszaru funkcjonalnego 

Miasta Puławy" 

292 148,72 300 000,00 ✓ utworzenie i prowadzenie świetlic dla 

dzieci i młodzieży Gminy Żyrzyn  

i Gminy Kazimierz Dolny 

✓ utworzenie międzygminnego punktu 

konsultacyjno - doradczego 

2. „Żłobek dla malucha – szansą 

na powrót do aktywności 

zawodowej rodzica" 

4 800,00 0,00 ✓ pokrycie kosztów związanych  

z opłatami za pobyt dziecka w żłobku do 

zapłaty których jest zobowiązany rodzic 

3. „Rozwój zintegrowanych 

usług społecznych w gminach 

wiejskich powiatu 

puławskiego – Gmina 

Żyrzyn" 

386 015,33 0,00 ✓ utworzenie we współpracy ze 

Środowiskowym Domem Samopomocy 

w Końskowoli Punktu Porad  

i Konsultacji 

✓ utworzenie Klubu Seniora 

4. ,,Erasmus" 55 564,28 0,00 ✓ projekt skierowany jest do uczniów klas 

VI-VIII S.P. w Żyrzynie, przy czym  

główną grupę stanowili uczniowie klasy 

VIII a (10 uczniów), klasy VII a (1 uczeń)  

i VI a (1 uczeń) jest to kontynuacja 

projektu E-Twinning: Adventures of the 

Atmosphere, za który uczniowie zostali 

nagrodzeni Krajową i Europejską nagrodą 

E- Twinning 

✓ projekt przewiduje wymianę uczniów z 3 

krajów partnerskich (Włochy, Belgia, 

Turcja) oraz Polski. Wyjazdy traktowane 

były, jako wyraz uznania dla uczniów 

wyróżniających się zaangażowaniem  

w realizację projektu, językiem roboczym 

projektu jest język angielski 

✓ ogólne cele projektu to: motywowanie 

uczniów do pogłębiania wiedzy  

z dziedziny ekologii, rozwijanie 

umiejętności komunikacji  

i posługiwania się językiem angielskim, 

uświadomienie oraz przybliżenie 

uczniom i nauczycielom różnorodnych 

kultur, języków i wartości europejskich, 

zaangażowanie uczniów w działania 

projektowe w celu kształtowania 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

19 

tolerancyjnych postaw wśród młodych 

ludzi, rozwój współpracy 

międzynarodowej. 

X. Poziom nauczania. 

✓ Szkoły Podstawowe Gminy Żyrzyn 

Egzamin ósmoklasisty 

W czerwcu 2023 roku został przeprowadzony po raz kolejny egzamin ósmoklasisty. 

Do egzaminu przystąpiło w naszej Gminie w sumie 98 uczniów w tym 11 uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Osinach, 17 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Skrudkach oraz 70 uczniów ze 

Szkoły Podstawowej w Żyrzynie. Sześciu uczniów z S.P. Żyrzyn (w tym jeden z Ukrainy) i jeden  

uczeń z  S. P. Skrudki miało arkusze w wersji dostosowanej do swoich potrzeb. Jeden uczeń ze 

Szkoły Podstawowej w Skrudkach był zwolniony z egzaminu. Pozostali uczniowie rozwiązywali 

zadania w arkuszach w wersji standardowej.  

Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści opanowali 

wymagania ogólne i szczegółowe – z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych (język polski, 

matematyka, język obcy) – określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla II etapu 

edukacyjnego. Większość ósmoklasistów z naszej Gminy przy wyborze języka obcego 

postanowiło wybrać język angielski, tylko dwóch uczniów ze Szkoły Podstawowej w  Skrudkach 

zdawało język niemiecki. 

 

Szczegółowe zestawienie egzaminu i porównanie z wynikami w powiecie i województwie 

przedstawia tabela  poniżej. 

 

Tabela Nr 16. Wyniki ze sprawdzianu klas VIII szkół podstawowych w roku 

szkolnym 2022/2023. 

 

                                 Średni wynik 

Nazwa 
Język polski Matematyka 

Język 

angielski 

Język 

niemiecki 

Szkoła Podstawowa im. Ks. J. 

Twardowskiego w Osinach 
65% 67% 67% 

brak 

zdających 

Szkoła Podstawowa im. H. 

Sienkiewicza  

w Skrudkach 

64% 26% 36% 40% 

Szkoła Podstawowa im. A. 

Mickiewicza  

w Żyrzynie 

70% 58% 59% 
brak 

zdających 

Klasa A 76% 61% 66% brak 

Klasa B 66% 59% 59% brak 

Klasa C 69% 54% 52% brak 

Gmina 69% 54% 57% 40% 

Powiat 65% 50% 63% 60% 

Województwo 67% 53% 64% 62% 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

20 

Wykresy poniżej obrazują procentowe wyniki z poszczególnych przedmiotów w 

porównaniu z wynikami w powiecie i województwie. 

 

Wykres Nr 1 – wyniki procentowe z języka polskiego 

 

 

Wykres Nr 2 – wyniki procentowe z matematyki 

 

 
 

 

65 % 64%

70% 69%
65% 67%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

S.P.Osiny S.P.Skrudki S.P.Żyrzyn Gmina Powiat Województwo

Język polski

67%

26%

58%
54%

50%
53%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

S.P.Osiny S.P.Skrudki S.P.Żyrzyn Gmina Powiat Województwo

Matematyka



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

21 

 

 

Wykres Nr 3 – wyniki procentowe z języka angielskiego 

 

 
 

Wykres Nr 4 – wyniki procentowe z języka niemieckiego 

 

 
 

 

 

67%

36%

59%
57%

63% 64%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

S.P.Osiny S.P.Skrudki S.P.Żyrzyn Gmina Powiat Województwo

Język angielski

40% 40%

60% 62%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

S.P.Skrudki Gmina Powiat Województwo

Język niemiecki



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

22 

XI. Działalność edukacyjna i profilaktyczna szkół i przedszkola 

Gminy Żyrzyn 

• Działalność edukacyjna określona była poprzez: 

1) szkolny zestaw programów nauczania; 

2) program wychowawczy obejmujący wszystkie treści i działania o charakterze 

wychowawczym, 

3) program profilaktyki dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb 

danego środowiska, obejmujący wszystkie treści i działania o charakterze 

profilaktycznym. 

Proces edukacyjny był nieustannie modyfikowany. Na podstawie wniosków  

z prowadzonych obserwacji i diagnoz, wniosków dyrektorów z prowadzonego nadzoru 

pedagogicznego, nauczyciele dostosowywali metody nauczania do możliwości i potrzeb 

uczniów. Oferta edukacyjna szkoły umożliwiała rozwój zainteresowań uczniów. 

Uczniowie wychowywani byli w duchu patriotycznym i obywatelskim, nabywali 

umiejętności odbioru świata poprzez wyraz artystyczny, różne formy recytatorskie, 

teatralne i wokalne.  

• Działalność profilaktyczna we wszystkich szkołach oraz przedszkolu określona była 

poprzez programy wychowawcze oraz programy profilaktyki. 

Nauczyciele realizowali programy autorskie, podejmowano działania wychowawczo -  

profilaktyczne oraz działania na rzecz bezpieczeństwa.      

  

Szczegółową działalność szkól w roku szkolnym 2022/2023 przedstawiają  poniższa tabela. 

Tabela Nr 17. Działalność Szkół i Przedszkola Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 

2022/2023 

✓ Przedsięwzięcia zrealizowanie w roku szkolnym 2022/2023 w poszczególnych 

placówkach: 

Przedszkole im. Misia 

Uszatka  

w Żyrzynie 

 

 
W przedszkolu miały miejsce następujące uroczystości  

i wydarzenia: 

✓ 21 września- Dzień Przedszkolaka i Dzień kropki 

✓ 29 września – próbna ewakuacja 

✓ 30 wrzesień - Dzień Chłopaka 

✓ 30 września – wycieczka do Alpaka Ranczo w 

Bronowicach – Biedronki 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

23 

✓ 12 październik- koncert muzyczny, poznanie rodziny 

instrumentów dętych: klarnet, saksofon sopranowy, 

saksofon altowy, 

✓ 14 październik- Święto Edukacji Narodowej, 

gościliśmy emerytowanych pracowników 

przedszkola, obejrzeliśmy przedstawienie  pt. 

„Witajmy w naszej bajce” w wykonaniu dzieci z 

oddziału „Sówki” 

✓ 27 październik – przedstawienie teatralne „Jak słomę 

zmienić w złoto?” w wykonaniu aktorów teatru 

„Spichlerz” z Lublina 

✓ 27 październik – Dzień Kundelka 

✓ 7 listopad- podsumowanie konkursu plastycznego 

„Bohater z bajki”  i wręczenie nagród  

✓ 10 listopad.- Montaż słowno- muzyczny z okazji 

Święta Niepodległości w wykonaniu dzieci z grupy 

„Żabki”, odśpiewanie 4 zwrotek hymnu w ramach 

akcji „Szkoła do hymnu” 

✓ 18 listopad- Pasowanie na przedszkolaka 

✓ 25 listopada- Dzień Pluszowego Misia- montaż 

słowno- muzyczny w wykonaniu dzieci z grupy 

„Zajączki” 

✓ 25 listopad – Koncert muzyczny, gościliśmy żołnierza 

orkiestry wojskowej w Lublinie, dzieci obejrzały 

mundur galowy, poznały historię jego poznania, 

usłyszały brzmienie trąbki, brały udział w mustrze, 

✓ 29 listopad- warsztaty świąteczne z rodzicami, 

wykonywanie ozdób choinkowych 

✓ 30 listopad –zabawa Andrzejkowa 

✓ 6 grudzień –spotkanie z Mikołajem 

✓ 8 grudzień - przedstawienie teatralne „Niesforne 

księżniczki” w wykonaniu aktorów teatru „Spichlerz” 

z Lublina, 

✓ 15 grudzień- koncert muzyczny, poznajemy 

instrument puzon 

✓ 5, 6 stycznia- oglądanie przedstawienia  jasełkowego 

w wykonaniu dzieci z oddziału „Jeżyki”, 

✓ 11 stycznia – koncert muzyczny poznanie nowych 

instrumentów: handpan, wha wha tube, cajón, 

✓ 12 styczeń – „Jasełka” dla babć i dziadków  okazji 

„Dnia Babci i Dziadka”- „Jeżyki” 

✓ 13 styczeń- podsumowanie konkursu plastycznego 

„Miś – bohater literacki”  i wręczenie nagród. 

✓ 1 luty – Zabawa karnawałowa, 

✓ 3 luty – uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Sówki”, 

✓ 7 luty - uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Biedronki”, 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

24 

✓ 8 luty – oglądanie przedstawienia teatralnego pt. 

„Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” w 

wykonaniu aktorów teatru „Spichlerz” w Lublinie, 

✓ 9 luty - uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Motylki”, 

✓ 10 luty - uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Żabki”, 

✓ 13 luty - uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Pszczółki”, 

✓ 15 luty - uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka – 

„Zajączki”, 

✓ 17 luty- „Dzień Kota”- zabawy, konkursy, 

✓ 21 luty – oglądanie pokazów cyrkowych, 

✓ 27 luty – Koncert muzyczny, poznanie brzmienia 

instrumentu jakim jest gitara elektryczna, 

✓ 8 marca – Dzień Kobiet, 

✓ 10 marca – oglądanie filmu „Układ słoneczny dla 

najmłodszych” w mobilnym Planetarium 

✓ 13 marca - wyjazd dzieci z grupy „Jeżyków” i 

„Żabek” do Puław do Domu Chemika na spektakl 

muzyczny pt. „Piotruś Pan” w wykonaniu aktorów 

teatru „Konik” z Wrocławia, 

✓ 15 marca – Wyjazd dzieci z grupy „Biedronek” do 

„Baśniogrodu” w Puławach na warsztaty 

czekoladowe, 

✓ 20 marca - wyjazd dzieci z grupy „Sówek” i 

„Zajączków” do Puław do Kina „Sybilla” na spektakl 

teatralny  pt. „Przygody Sindbada Żeglarza” w 

wykonaniu aktorów Katolickiego Teatru Edukacji z 

Krakowa, 

✓ 21 marca – Korowód z Marzanną, pożegnanie zimy, 

powitanie wiosny, 

✓ 22 marca - oglądanie przedstawienia teatralnego pt. 

„Zaczarowana biblioteka” w wykonaniu aktorów 

teatru „Spichlerz” w Lublinie, 

✓ 2 kwietnia- Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

✓ 19 kwietnia – Koncert muzyczny, temat przewodni 

las, poznanie instrumentów takich jak: rogi 

myśliwskie, demonstracja sygnałów myśliwskich, 

✓ 22 kwietnia – Światowy Dzień Ziemi- zbiórka 

elektrośmieci, 

✓ 12 maja – warsztaty z zakresu Edukacji 

Kyneologicznej: ‘Skąd wziąć psa?”, „Jak opiekować 

się psem?”. Spotkanie z Panią Zoopsycholog i 

rasowymi psami., 

✓ - 17 maja – Koncert muzyczny, poznanie rodziny 

fletów: piccolo, sopranowy, altowy i basowy, 

✓ 23 maja – bieg przedszkolaków w ramach IX edycji 

ogólnopolskiej  akcji „Sprintem do maratonu”, 

✓ 25 maja - zabawy na „Dmuchańcach”, 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

25 

✓ 26 – 31 maja – spotkania dzieci z poszczególnych 

grup ze swoimi rodzicami z okazji Dnia Mamy i Taty, 

✓ 1 czerwca - "Na sygnale"- odwiedziny druhów z OSP 

w Żyrzynie i Bałtowie oraz załogi Ratownictwa 

Medycznego w Puławach- oglądanie pojazdów, 

rekwizytów, zabawy w pianie, 

✓ 2 czerwca - odwiedzili nas żołnierze z Oddziału 

Żandarmerii Wojskowej w Lublinie. Dzieci mogły 

wsiąść do samochodów wojskowych, na motor oraz 

obejrzeć wiele rekwizytów związanych ze służbą, 

✓ 5 czerwca – Koncert muzyczny dzieci poznały 

instrumenty, które pochodzą z Azji i Ameryki 

Północnej: drumlę, dzwonki Koshi, gęśle, kij 

deszczowy, misy tybetańskie, bębenek szamański., 

✓  6 czerwca- warsztaty z kuchni molekularnej. Dzieci 

ze wszystkich grup uzbrojone w fartuszki i okulary 

ochronne poznały właściwości suchego lodu i 

ciekłego azotu zamrażając podłogę, gerbery i 

mandarynki, wytwarzając wulkany i gejzery, jedząc 

”smocze” chrupki, obserwując samopompujące i 

tańczące balony, przygotowywały pyszne sorbety 

truskawkowo- jeżynowe.  

✓ 7 czerwca - oglądanie przedstawienia teatralnego pt. 

„Pinokio” w wykonaniu aktorów teatru „Spichlerz” w 

Lublinie, 

✓ 8 czerwca – wycieczka „Pszczółek” do krainy zabaw i 

Mediateki w Puławach, 

✓ 12 czerwca – wycieczka „Biedronek” do „Doliny 

Dinozaurów” w Jabłonowcu, 

✓ 13 czerwca - Spotkanie przedszkolaków z 

policjantami z Wydziału Ruchu Drogowego w 

Puławach, 

✓ 14 czerwca - Wycieczka autokarowa Motylków do 

Bronowic. Oglądanie hodowli alpak - poznanie 

ciekawostek związanych z opieką nad nimi. 

Bezpośredni kontakt ze zwierzętami: karmienie, 

głaskanie, spacer indywidualny. 

✓ 15 czerwca - Wycieczka „Sówek” i „Żabek” do 

Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, 

✓ 21 czerwca – uroczyste zakończenie roku 

przedszkolnego dla dzieci 6-letnich. 

Szkoła Podstawowa im. Ks. J. 

Twardowskiego w Osinach: 

 

 W szkole miały miejsce następujące uroczystości  

i wydarzenia: 

✓ We wrześniu 2022 roku uczniowie klas IV, V, VII oraz VIII 

wzięli udział w XVIII Festiwalu Nauki w Puławach i w 

Lublinie. Uczestniczyli w zajęciach na Uniwersytecie Marii 

Curie Skłodowskiej i Uniwersytecie Przyrodniczym. 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

26 

✓ W dniach 12-16 września odbył się w szkole Tydzień 

Profilaktyki Chorób Zakaźnych 

✓ We wrześniu Koło Wolontariatu zawiozło produkty 

żywnościowe do Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie 

✓ Wzięliśmy udział w 29. edycji akcji „Sprzątania Świata. 

Hasło tegorocznej akcji brzmiało: „Wszystkie śmieci są 

nasze”. 

✓ 23 września odbyła się pogadanka o bezpieczeństwie 

przeprowadzona przez policjantów z KPP w Puławach 

✓ W październiku zorganizowaliśmy akcję pomocy 

zwierzętom, polegającą na zbiórce darów dla schroniska dla 

zwierząt 

✓ 7 października szkoła wzięła udział w akcji XII Światowy 

Dzień Tabliczki Mnożenia organizowanej 

 pod hasłem: Młodsi sprawdzają, czy starsi tabliczkę 

mnożenia znają! 

✓ 10 października obchodziliśmy w Światowy Dzień Zdrowia 

Psychicznego organizując pogadanki w szkole, gazetki itp. 

✓ 17 października odbył się Apel Papieski 

✓ 20 października odbyły się w naszej szkole warsztaty z 

psychologiem terapii uzależnień, w których wzięli udział 

uczniowie najstarszych klas. 

✓ Wzięliśmy udział w akcji „Pomoc Ukrainie” 

✓ Zorganizowaliśmy apel z okazji Święta Niepodległości 

✓ W dniu rozpoczęcia Mistrzostw Świata Piłce Nożnej w 

Katarze w szkole zorganizowaliśmy Dzień Kibica, podczas 

którego uczyliśmy dzieci kulturalnego kibicowania i 

szacunku dla przeciwnika. 

✓ W listopadzie wzięliśmy udział w Drużynowym Turniej  

Szachowy Szkół Podstawowych Powiatu Puławskiego, w 

którym zajęliśmy 4 miejsce. 

✓ W listopadzie otrzymaliśmy informację o uzyskaniu z 

Fundacji Młodzi-Młodym kwoty 201,33 zł z akcji 1%. Ze 

względu na niewysokie środki zdecydowaliśmy się 

poczekać na rozstrzygnięcie kolejnej edycji akcji i wówczas 

środki zostaną wypłacone i przeznaczone na cele związane 

z potrzebami dzieci. Zostanie to ustalone z rodzicami. 

✓ W grudniu odbyło się Świąteczne Spotkanie 

Bożonarodzeniowe uczniów i rodziców szkoły 

✓ W styczniu przeprowadziliśmy dwie akcje dotyczące 

bezpieczeństwa : Dzień Bezpiecznego Internetu oraz 

Bezpieczne Ferie. 

✓ Koło Wolontariatu ponownie przeprowadziło akcję pomocy 

zwierzętom. 

✓ W lutym odbyła się zabawa karnawałowa 

✓ W lutym odbył się w naszej szkole Gminny Konkurs 

Poetycki „ W świecie księdza Jana” 

✓ Zorganizowaliśmy obchody „ Tygodnia Walki z Depresją” 

✓ W lutym zaprosiliśmy do szkoły Mobilne Laboratorium 

wraz z edukatorami z instytutu Badań Edukacyjnych w 

Warszawie. Odbyły się bardzo interesujące zajęcia dla 

dzieci. 

✓ Włączyliśmy się w akcję „ Pomoc Rodakom na Wschodzie” 

✓ W marcu klasy VI i VIII miały możliwość uczestniczenia w 

warsztatach prowadzonych przez przedstawicielkę 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

27 

Sanepidu Panią Monikę Strzelec. Dotyczyły one 

profilaktyki uzależnień.  

✓ 21 marca w dniu Solidarności z Osobami z Zespołem 

Downa nasza szkoła dołączyła do międzynarodowej akcji 

„Dzień kolorowej skarpetki”. Uczniowie i nauczyciele 

włożyli dwie, różne, kolorowe skarpetki. W ten sposób 

pokazaliśmy wspólnie swoją empatię, tolerancję i 

solidarność z osobami z zespołem Downa i ich rodzinami. 

✓ Odbyły się warsztaty florystyczne 

✓ W sobotę 1 kwietnia uczniowie klas starszych naszej szkoły 

w ramach programu edukacyjnego „Kibicuj z klasą” udali 

się do Warszawy na mecz piłki nożnej polskiej ekstraklasy 

Legia Warszawa- Raków Częstochowa.  

✓ W kwietniu po raz kolejny udaliśmy się do DPS-u w 

Żyrzynie z darami świątecznymi, wykonanymi 

własnoręcznie przez uczniów szkoły 

✓ 17 kwietnia uczniowie klas IV – VI udali się do Puław, aby 

odwiedzić atrakcję naszego regionu –  piękny zespół 

pałacowo-parkowy książąt Czartoryskich 

✓ Dnia 18 kwietnia 2023 r. uczniowie klas 0 – III uczestniczyli 

w 3. Edycji Niebieskiego Biegu z Aniołem 

zorganizowanego w związku z tym, że kwiecień to 

Światowy Miesiąc Wiedzy na Temat Autyzmu. 

✓ We wtorek 25 kwietnia gościliśmy w naszej szkole teatr 

Maska z Krakowa, który zaprezentował uczniom klas 

starszych niezwykle ciekawy spektakl „Nick – Victoria” 

poruszający tematykę bezpieczeństwa w Internecie 

✓ W klasie I odbyły się kreatywne zajęcia ze szkolną Panią 

pedagog, Marzeną Kowalik. Ich temat brzmiał: „Ciekawy 

świat eksperymentów” 

✓ W niedzielę 28 maja odbył się w naszej szkole kolejny 

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki i Dnia 

Ojca! Wzięło w nim udział kilkuset mieszkańców Osin i 

Gminy Żyrzyn. 

✓ W środę 31 maja uczniowie klas starszych ( 4-8) wyjechali 

na 3-dniową wycieczkę do Krakowa i Zakopanego 

✓ 1 czerwca odbył się piknik dla dzieci z oddziału 

przedszkolnego oraz klas I-III z okazji Dnia Dziecka 

✓ Dnia 6 czerwca 2023 r. uczniowie klas 0 – III wzięli udział 

w edukacyjnej wycieczce do Lasu Odkrywców w Ułężu.  

✓ 15 uczniów klas młodszych wzięło udział w półkoloniach 

zorganizowanych w naszej szkole przez Lubelskie Centrum 

Inicjatyw Tanecznych. Dzieci przez pierwszy tydzień 

wakacji brały udział w niezwykle ciekawych zajęciach. 

 

Szkoła Podstawowa im. 

Henryka Sienkiewicza  

w Skrudkach: 

 

 W szkole miały miejsce następujące uroczystości  

i wydarzenia: 

✓ Udział w pokazach rekonstrukcji historycznych - II wojna 

światowa 

✓ Wizyta w Obserwatorium Astronomicznym-  27.09.2022 

roku 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

28 

✓ Udział w warsztatach "O narkotykach, dopalaczach i innych 

współczesnych uzależnieniach"  

✓ Spotkanie z podróżnikiem: ,,Opowieści o Argentynie"- 

podróżnik Mateusz zaprasza na lekcje  

✓ Udział w warsztatach ,,Poznajemy zasady działania 

długopisu 3D - Mobilne Laboratorium Przyszłości” 

✓ Udział w akcji informacyjno- edukacyjnej: ,,Bądź 

widoczny, bądź bezpieczny” 

✓ Warsztaty ,,Stop Uzależnieniom” 

✓ Program rekomendowany ,,Debata” 

✓ Spotkanie z Patrolem Saperski z Dęblina - spotkanie 

profilaktyczne  

✓ Udział w spektaklu ,,Ogniem i krzemieniem" o 

prapoczątkach ludzkości na naszych ziemiach. 

✓ Udział w spektaklu profilaktycznym pt.:,,Ta ostatnia 

impreza" dotyczącym profilaktyki uzależnień  

✓ Wycieczka do Woli Okrzejskiej z okazji obchodów Dnia 

Patrona  

✓ Trening umiejętności poznawczych, czyli skuteczne 

ćwiczenia na pamięć- szkolenie dla uczniów  

✓ Wycieczka krajoznawczo- turystyczna Kraków- Zakopane 

✓ Udział w spotkaniu z policjantem nt. ,,Pierwsza pomoc. 

Bezpieczne wakacje” 

✓ Wycieczka krajoznawczo-turystyczna do Zamościa 

✓ Uczestnictwo w spotkaniu z pielęgniarką szkolną w ramach 

"Tygodnia profilaktyki dla chorób zakaźnych" 

✓ Udział w akcji ekologicznej "Sprzątanie świata" 

✓ Udział w próbnej ewakuacji 

✓ Udział w „Programie dla szkół” w ramach którego dzieci z 

klas I-V otrzymują darmowe owoce, warzywa, oraz mleko 

✓ Udział w spektaklu profilaktycznym w wykonaniu Teatru 

edukacji i profilaktyki Maska 

✓ Kwiecień miesiącem wiedzy o autyźmie – kampania 

społeczne 

✓ Udział w obchodach Światowego Dnia Zespołu Downa 

✓ Udział w szkolnych obchodach Dnia Kanapki, wykonanie 

kartki z okazji Dnia życzliwości i pozdrowień 

✓ Dzięki stałej współpracy z pedagogiem szkolnym i 

logopedą dzieci z oddziału przedszkolnego uczestniczyły w 

obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia, pięć osób 

wykonało prace przestrzenne na Gminny Konkurs 

Plastyczny z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia 

✓ Wykonanie prac w ramach Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego „Sztafeta pokoleń -14 prac 

✓ Udział, dzięki stałej współpracy z Biblioteką szkolną, z 

okazji Światowego Dnia Postaci z Bajek, w konkursie 

czytelniczym pt. "Czy znasz tę bajkę?", skierowanym do 

dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klasy pierwszej 

✓ Uczestnictwo w akcji promującej czytelnictwo w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, grupa 

otrzymała materiały plastyczne zakupione ze środków 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

✓ Przygotowanie przedstawienia pt. „Sentymentalny wilk” 

podsumowującego akcję. Na zakończenie akcji promującej 

czytelnictwo każdy przedszkolak otrzymał książeczkę 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

29 

zachęcającą do samodzielnego czytania zakupioną ze 

środków Programu 

✓ Oszczędzanie pieniędzy w SKO 

✓ Zbieranie zużytych baterii, elektrośmieci i plastikowych 

korków 

✓ Udział w zajęciach o charakterze profilaktyczno-

terapeutycznym "Mali złośnicy czyli jak radzić sobie ze 

złością nie raniąc innych"  oraz z okazji Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu zajęcia pod hasłem "Zaświeć się na 

niebiesko” prowadzonych przez pedagoga specjalnego 

✓ Organizacja uroczystości środowiskowej będącej 

podsumowaniem Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa.    

 

Samorząd Uczniowski: 

✓ Współpraca z Hospicjum im. Matki Teresy w Puławach - 

sprzedaż zniczy, sprzedaż kuferków ze słodkościami, 

zbiórka korków 

✓ Współpraca z Fundacją Po ludzku do Zwierząt - Przyjazna 

Łapa z Puław -zorganizowaliśmy zbiórkę karmy oraz 

żwirku dla kotów; następnie włączyliśmy się w dwie akcje 

organizowane przez Fundację: „Mikołajkowa Paka Dla 

Zwierzaka” oraz „Pucha Dla Ukraińskiego Brzucha”. 

✓ Współpraca z Parafią św. Andrzeja Boboli w Parafiance-

uczniowie z klasy VII oraz VIII w przededniu Święta 

Zmarłych sprzątali zapomniane groby na cmentarzu 

parafialnym w Parafiance. 

✓ Udział w akcji: „Szkoły Pełne Talentów” organizowany 

przez Lidl Polska – Samorząd Uczniowski nadzorował 

zbieranie „talenciaków”, a także skanował kody  

i wprowadzał je do systemu; za zebrane punkty szkoła 

otrzymała sprzęt sportowy oraz pomoce do nauczania 

matematyki, 

✓ Udział w akcji „Góra Grosza” - akcja zbiórki monet 

groszowych organizowana przez Fundację „Nasz Dom”. 

Szkoła Podstawowa im. A. 

Mickiewicza w Żyrzynie: 

 

 W szkole miały miejsce następujące uroczystości  

i wydarzenia: 

✓ 1września  Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022-

2023 (połączone z mszą św. Z UDZIAŁEM POCZTU 

SZTANDAROWEGO)- 

✓ 29 września “Dzień Głośnego Czytania” - upamiętniając M. 

Konopnicką, uhonorowaną przez Sejm RP jako “Patronkę 

Roku 2022”, 

✓ 6 października - Czytamy “Ballady i romanse” A. 

Mickiewicza w ramach narodowego czytania,  

✓ 13 października Dzień Edukacji Narodowej  

✓ 26 października - przeprowadzono akcję czytelniczą 

„Przerwa na Czytanie”, 

✓ 10 listopada ,,szkoła do hymn” Apel szkolny uroczystość 

104 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę (Z 

UDZIAŁEM POCZTU SZTANDAROWEGO) 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

30 

✓ 11 listopada Gminna uroczystość 104 rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę (Z UDZIAŁEM POCZTU 

SZTANDAROWEGO) 

✓ 25 listopada święto Patrona połączone ze ślubowaniem 

uczniów klas pierwszych (Z UDZIAŁEM POCZTU 

SZTANDAROWEGO)- 

✓ 25 listopada organizacja gminnego konkursu plastycznego 

dla klas I-III “Mój Przyjaciel Miś” w ramach obchodów 

Międzynarodowego Dnia Misia Pluszowego Konkurs 

plastyczny  

✓ Pasowanie klas pierwszych na czytelników biblioteki 

szkolnej” 

✓ Czytamy z Mikołajem w klasach 1-3. Akcja czytelnicza 

✓ 13 grudnia Festyn sportowo-profilaktyczny  „Trzymaj 

formę” dla uczniów klas IV-VI, 

✓ Konkurs plastyczny na „Najpiękniejszą kartkę 

walentynkową” dla kas I-IV, 

✓ „Randka w ciemno z książką” z okazji walentynek dla klas 

I –VIII, 

✓ Akcja czytelnicza „Wielkanocne Czytanie - Święta z 

Mikołajkiem”, konkurs plastyczny dla uczniów klas I –IV 

pt. „Najpiękniejsza kartka wielkanocna”, 

✓ Święta majowe - W ramach wychowania patriotycznego 

przygotowano uroczystość szkolną z okazji 232 rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

✓ KGW Zagrody – spotkanie z obrzędowością i folklorem 

(„Nie zapominamy o tożsamości”) klasy 1-3  

✓ Konkurs plastyczny dla uczniów klas I-VI „Biblioteka 

moich marzeń” z okazji obchodów Tygodnia Bibliotek, 

akcja czytelnicza „Tydzień Czytania Dzieciom”. 

✓ Dzień Dziecka  połączony z Dniem Sportu dla klas 4-6. 

 

Innowacje: 

✓ ,,Jemy smacznie zdrowo kolorowo- aktywność ruchowa i 

zdrowe nawyki żywieniowe jako świadomy wybór 

dziecka”- kontynuacja   

✓ ,,Mały kuchcik”- kontynuacja  

✓ ,,Matematyka dla smyka” – kontynuacja  

✓ Język  niemiecki w klasach trzecich  

✓ Robotyka klasy 2-3  

✓ Spełniam marzenia z SKO  

 

Akcje i działania charytatywne: 

✓ Zbiórka karmy i innych rzeczy dla schroniska dla zwierząt, 

✓ Przeprowadzenie akcji charytatywnej  „Szkoło Pomóż i Ty” 

polegającej na rozprowadzaniu cegiełek – pomocy 

naukowych. Zebrana kwota – 140 zł przekazana została na 

konto Fundacji  Na Rzecz Osób Niewidomych i 

Niepełnosprawnych POMÓŻ I TY, 

✓ Współpraca z Hospicjum w Puławach: sprzedaż zniczy dla 

hospicjum przy kościele w Żyrzynie, 

✓ Sprzedaż krówek i kalendarzy dla hospicjum. Zebrana 

kwota to: 1337,50 gr. 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

31 

✓ Współpraca z DPS w Żyrzynie, pomoc wolontariuszy przy 

święcie Pieczonego Ziemniaka i Andrzejkach, wykonanie 

kartek świątecznych i życzenia dla podopiecznych DPS, 

✓ Zbiórka zniczy wśród wolontariuszy, które zostały zapalone 

na cmentarzu. 

✓ Współpraca z Hospicjum w Puławach: zbiórka nakrętek dla 

hospicjum 

✓ Koordynowanie i prowadzenie akcji Zbieram to w szkole, 

pomoc dla misjonarzy pracujących w Afryce, 

✓ Przeprowadzenie akcji charytatywnej  „Szkoło Pomóż i Ty” 

polegającej na rozprowadzaniu cegiełek – pomocy 

naukowych. Zebrana kwota – 140 zł przekazana została na 

konto Fundacji  Na Rzecz Osób Niewidomych  

i Niepełnosprawnych POMÓŻ I TY (2 raz- 216 zł.) 

✓ Współpraca z DPS w Żyrzynie, wykonanie pisanek i 

życzenia dla podopiecznych DPS z okazji świąt 

Wielkanocnych 

✓ Sprzedaż lizaków w ramach akcji “Adopcja Serca”, pomoc 

dziewczynce z Afryki i innym dzieciom z tej części świata 

(1 zbiórka- 273,80 i 2 zbiórka- 297,65) 

✓ Koordynowanie akcji Zbieram to w szkole (zbiórka baterii, 

puszek, telefonów, monet), pomoc misjom i misjonarzom. 

✓ Współpraca z Hospicjum w Puławach, zbiórka nakrętek dla 

hospicjum. 

✓ Akcja “Razem dla Rodaków ze Wschodu”, zbiórka paczek 

żywnościowych dla polskich rodzin mieszkających na 

Ukrainie. 

✓ Pomoc wolontariuszy przy akcji “Góra grosza”, segregacja 

i policzenie groszy 

✓ Współzorganizowanie Dnia Dziecka dla klas I-III 

(warkoczyki, tatuaże, malowanie twarzy) oraz 

współzorganizowanie szeregu akcji na rzecz zbiórki 

pieniędzy dla naszej uczennicy Zuzi (4.253 zł.) 

✓ Wsparcie Fundacji “Szlachetny gest”, 2-letniego chłopca 

Leona z chorobą SMAtypu 1 (50 zł.) 

✓ Zorganizowanie i przeprowadzenie   Szkolnego Konkursu 

na “Najpiękniejszą pisankę”  

✓ Akcja „Kredki dla przedszkolaków”, zbiórka i przekazanie 

zebranych artykułów dzieciom z naszego przedszkola. 

 

Działania wszystkich szkół z terenu Gminy Żyrzyn są ściśle związane z realizacją aktów 

prawnych wyższej rangi m.in.: Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, Konwencji  Praw Dziecka, 

Ustawy o ochronie danych osobowych, Prawach ucznia zapisanych w statucie szkoły. 

 

 

 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

32 

XII. Sukcesy wychowanków. 

Rok szkolny 2022/2023 to rok, w którym uczniowie szkół naszej gminy osiągali sukcesy  

w różnych dziecinach życia szkolnego..  

 Uczniowie szkół podstawowych rozwijali przy pomocy nauczycieli swoje zainteresowania 

w wielu dziedzinach, śmiało podejmując rywalizację na różnego rodzaju i różnej rangi konkursach 

oraz przeglądach Ważnym elementem w pracy dydaktyczno-wychowawczej szkół był sport dzieci 

i młodzieży. Jak co roku uczniowie szkół podstawowych uzyskiwali znaczące osiągnięcia  

w rywalizacji sportowej. 

Również wychowankowie Przedszkola mogą pochwalić się swoimi pierwszymi sukcesami. 

Sukcesy dzieci zawsze cieszą i warto o nich mówić. Zestawienie największych sukcesów uczniów 

poszczególnych szkół oraz wychowanków przedszkola w roku poprzednim przedstawiają się 

następująco: 

 

Przedszkole im. Misia Uszatka w Żyrzynie 

W bieżącym roku szkolnym dzieci brały udział w następujących konkursach, wystawach  

i pokazach : 

Ogólnopolskie konkursy plastyczne:  

✓ „Mieszkańcy rzek i mórz” – organizator Przedszkole Miejskie im. Misia Puchatka  

w Lipianach - 2 dzieci 

✓ „Jeż dziki zwierz”- organizator Centrum Kultury  Agora we Wrocławiu 

✓  „Portret mojego instruktora tańca”- organizator Centrum tańca Wasilewski - Felska  

- 7 dzieci 

✓ „Mój przyjaciel miś”-gminny konkurs plastyczny z okazji Dnia Pluszowego Misia 

organizator biblioteka S.P. w Żyrzynie - 2 dzieci 

✓ „Śnieg wokoło bawimy się wesoło”- organizator  Miejskie Przedszkole nr 12 „Szczęśliwy 

zakątek” w Płocku – 4 dzieci 

✓ „Maska karnawałowa” – organizator Niepubliczne Przedszkole „Angielska chatka”  

w Tychach - 2 dzieci 

✓ „Strażacy chronią lasy- lasy chronią klimat”- organizator Związek Ochotniczych Straży 

Pożarnych – 4 dzieci 

✓ „Ziemia w słoiku” – konkurs powiatowy o tematyce ekologicznej – praca zbiorowa 

✓ „Europa widziana oczami dziecka”- organizator Przedszkole Publiczne nr 11 w Radomiu  

– 3 dzieci 

✓ „Mieszkańcy oceanów” – organizator Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy  

w Zamościu - 2 dzieci 

✓ „Wielkanocna Kartka”- organizator Przedszkole w Wilczopolu Kolonii - 6 dzieci 

✓ XVIII Puławski Turniej Recytacji, Muzyki i Pieśni Narodowych „Witaj Majowa 

Jutrzenko”-organizator Dom Chemika w Puławach -  1 dziecko 

✓ „Malowanie muzyką”- organizator Miejski Dom Kultury w Mławie - 1 dziecko 

✓ „Razem dbajmy o czyste powietrze”- organizator Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie - 2 dzieci 

Wewnątrz przedszkolne konkursy plastyczne:  

✓ „Ulubiony bohater z bajki”-  72 dzieci 

✓ „Miś bohater literacki”-  67 dzieci 

✓ Konkurs na najciekawszy strój podczas obchodzenia „Dnia Postaci z bajek”- Skrudki 

 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

33 

Szkoła Podstawowa w Osinach: 

Osiągnięcia w konkursach: 

✓ XXXI Wojewódzki Konkurs Plastyczny i Literacki „Moje Boże Narodzenie”- Laureatka 

w konkursie literackim 

✓ XI Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla szkół im. Ks. Jana Twardowskiego pod hasłem: 

„Nasz Patron – Rok w twórczości ks. Jana Twardowskiego – nagroda, wyróżnienie 

✓ Ogólnopolski konkurs matematyczny „Puchacz Piotr” – II etap 

✓ XX Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poezja księdza Jana Twardowskiego” - III miejsce 

✓ Konkurs kuratoryjny z historii – etap szkolny:  

✓ Gminny Konkurs Recytatorski: „Proza Henryka Sienkiewicza - wyróżnienie 

✓ Gminny Konkurs Poezji „W świecie księdza Jana”  - II miejsce, III miejsce, wyróżnienie 

✓ Regionalny konkurs plastyczny organizowany przez KRUS pt. „Bezpiecznie na wsi mamy, 

niebezpiecznych substancji unikamy” - I miejsce  

✓ Powiatowy konkurs plastyczny  „Kto ty jesteś? Polak mały” – wyróżnienie 

✓ Powiatowy konkurs plastyczny „Gloria Victis”- chwała zwyciężonym: III miejsce  

✓ Gminny konkurs plastyczny „Mój przyjaciel miś”-  I miejsce 

✓ Szkolny konkurs plastyczny na kartkę bożonarodzeniową - III miejsce 

✓ Powiatowe Igrzyska dzieci w szachach drużynowych- IV miejsce 

✓ Szkolny konkurs plastyczny na kartkę bożonarodzeniową - I miejsce 

✓ Gminny konkurs plastyczny „Mój przyjaciel miś” Laureatka 

✓ Plastyczny Konkurs  SKO, pt.:” Moja wymarzona świąteczna karta bankomatowa”  

- I miejsce 

✓ Szkolny konkurs plastyczny SKO, pt.:”Moja wymarzona świąteczna karta bankomatowa” 

- II miejsce  

Osiągnięcia sportowe: 

✓ Powiatowe Igrzyska Dzieci w Pływaniu - II miejsce w kat. chłopcy 

✓ Powiatowe Igrzyska Dzieci w Pływaniu - IV miejsce w kat. dziewczynki 

✓ Rejonowe Igrzyska Dzieci w Pływaniu - I miejsce 

 

Szkoła Podstawowa w Skrudkach: 

Osiągnięcia w konkursach: 

✓ 1.Powiatowy Konkurs Recytatorski w Górze Puławskiej: uczennica klasy VI - 

wyróżnienie 

✓ 2. XII Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Ekologicznej: 

- uczennica klasy I - III miejsce w kategorii klas I – III 

- uczeń klasy III - II miejsce  

- uczennica klasy VI - III miejsce  

✓ 3. Gminny Konkurs Recytatorski w Osinach "W świecie ks. Jana Twardowskiego”: 

- uczeń klasy III - I miejsce w kategorii klas młodszych  

- uczennica kl. VI - II miejsce 

✓ 4. Gminny Konkurs Plastyczny z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia: uczennica 

Oddziału Przedszkolnego – laureatką konkursu 

✓ 5. ,,Kto Ty jesteś Polak mały”: uczennica klasy I - I miejsce  

✓ 6. Konkurs Pięknego Czytania Baśni Sienkiewicza:  

- uczennica klasy II - II miejsce 

- uczeń klasy III - I miejsce  



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

34 

- dwie uczennice klasy III - wyróżnienie 

✓ 7. Powiatowy Konkurs Piosenki Niemieckiej „Liebe ist”:  

- uczennica klasy VIII - III miejsce 

- uczennica klasy VIII – IV miejsce 

Osiągnięcia sportowe: 

✓ III miejsce w powiatowych sztafetowych biegach  przełajowych  (29.09.2022) - 6 chłopców 

✓ III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Puławskiego w Trójboju Lekkoatletycznym 

Chłopców, Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2022/ 2023 (16.05.2023) -  5 chłopców 

✓ II miejsce na Festiwalu Sztafet- sztafeta olimpijska dziewcząt 800 m, 400 m, 200 m, 100 

m w Mistrzostwach Rejonu Lubartowskiego Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2022/2023 

(06.06.2023) - 5 dziewcząt 

✓ III miejsce w indywidualnych biegach przełajowych chłopców rocznik 2011- 2010 

Mistrzostwa Powiatu Puławskiego Igrzyska Dzieci 2022/ 2023  (05.04.2023) -  1 chłopiec 

✓ II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Puławskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym   

(16.05.20223) - 6 chłopców 

 
Szkoła Podstawowa w Żyrzynie:  

                          

Osiągnięcia w konkursach:       

✓ Gminny Konkurs Plastyczny „Mój przyjaciel miś” : 

uczennica klasy 2b 

4 uczniów z klasy 2a 

4 uczniów z klasy 1a 

3 uczniów z 1b 

4 uczniów z klasy 3a 

✓ Szkolny Konkurs „Magia ballad” w kategorii klas IV-VI, zorganizowanym w celu 

upamiętnienia 200 rocznicy opublikowania przez Adama Mickiewicza „ Ballad  

i romansów”: 

uczennica klasy 6a – I miejsce 

uczeń klasy 5a – II miejsce 

uczeń klasy 4b – III miejsce  

✓ Gminny Konkurs Recytatorski Prozy  Henryka Sienkiewicza, organizowanym przez SP  

w Skrudkach: 

uczennica klasy 4a – I miejsce 

uczennica 4b – III miejsce 

✓ Gminny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego – wyróżnienie uczeń 

klasy 2b 

✓ Gminny Konkurs Recytatorski „W świecie księdza Jana” – I miejsce uczeń klasy 1b 

✓ XIV Przegląd Pieśni i Piosenki Religijnej „Śpiewamy Ojcu Świętemu” – I miejsce 

uczennica klasy 8a 

✓ VI Konkurs Plastyczny na ozdobę choinkową:  

wyróżnienie uczennica klasy 5b 

uczennica klasy 3a 

3 uczniów z klasy 1b 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

35 

✓ X edycja Międzyszkolnego Powiatowego Konkursu „Jestem świadomy – jestem 

bezpieczny” – kategoria plakat: 

uczennica klasy 8c – I miejsce 

uczennica klasy 8c- wyróżnienie 

✓ Powiatowy Konkurs Plastyczny ”Gloria Victis – Chwała Zwyciężonym – I miejsce 

uczennica klasy 8c 

✓ Powiatowy Konkurs Plastyczny „Kto Ty jesteś? Polak mały” – II miejsce uczennica klasy 

2a 

✓ XVIII Puławski Turniej Recytacji, Muzyki i Pieśni Narodowych Puławy 2023 – III miejsce 

uczennica klasy 8a 

✓ XX Powiatowy Konkurs Recytatorski „ Poezja ks. Jana Twardowskiego” – III miejsce 

uczeń klasy 1b 

✓ Powiatowy Konkurs Plastyczny „Poezja ks. Jana Twardowskiego źródłem inspiracji 

dziecięcej”: 

uczeń klasy 1b – I miejsce 

uczeń klasy 1b - wyróżnienie 

uczennica klasy 3a – II miejsce 

uczeń klasy 3a – III miejsce 

uczeń klasy 3a – wyróżnienie  

✓ XVIII Przegląd Poezji i Pieśni Niepodległościowej „Żeby Polska była Polską…” – III 

miejsce uczennica klasy 8a 

✓ I Archidiecezjalny Konkurs Anioł Bożonarodzeniowy „Anioł Przebudzenia” – III miejsce 

uczennica klasy 5b 

✓ Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – finalistka - uczennica klasy 8 a 

✓ Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – finalistka uczennica klasy 

8a i finalista uczeń klasy 8c 

✓ XXVIII Ogólnopolski Festiwal Kolęd – Puławy 2023 Bożonarodzeniowa Szopka 

przestrzenna w kategorii uczniowie szkół podstawowych  z klas IV – VIII –                              

uczennica klasy 4a – I miejsce 

✓ XXVIII Ogólnopolski Festiwal Kolęd – Puławy 2023 Bożonarodzeniowa Szopka 

przestrzenna w kategorii uczniowie szkół podstawowych  z klas I – III:  

uczennica klasy 2a – I miejsce 

uczeń klasy 2a – III miejsce 

Osiągnięcia sportowe: 

✓  I miejsce w Turnieju “Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” – 9 uczniów z kl. 3a  

i 3b 

✓ I miejsce w międzygminnym turnieju piłki nożnej – 4 uczniów z kl. 4a, 2 uczniów z kl. 5a, 

3 uczniów z kl. 6a. 

✓ II miejsce w międzygminnym turnieju piłki nożnej  - 5 uczniów z kl. 8a, 2 uczniów  

z kl. 8b. 

✓ I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w sztafetowych biegach przełajowych – 1 uczeń z kl. 

6a, 3 uczniów z kl. 5a, 3 uczniów z kl. 4a. 

✓ III miejsce w  Mistrzostwach  Powiatu w sztafetowych biegach przełajowych – 4 uczniów 

z kl. 8a, 1 uczeń z kl. 8b, 1 uczeń z kl. 8c. 



„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” 

 

36 

✓ III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w sztafetowych biegach przełajowych – 2 uczennice 

z kl. 8a, 3 uczennice z kl. 8c, 1 uczennica z kl. 8b. 

✓ I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 1 uczeń  

z 6a, 3 uczniów z kl. 5a, 2 uczniów z kl. 4 a. 

✓ II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 3 uczniów 

z kl. 8a, 2 uczniów z kl. 8b, 1 uczeń z kl. 8c. 

✓ I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych – uczeń  

kl. 6 a. 

✓ II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych – uczeń  

kl. 5a. 

✓ III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych – uczeń  

kl. 8a. 

✓ II miejsce w Turnieju “Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” – uczniowie kl. 3a  

i 3b. 

✓ I miejsce w Turnieju “Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku – 5 uczniów z kl. 4a,  

2 uczniów z 5a. 

✓ II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w piłce nożnej – 4 uczniów z kl. 4a, 1 uczeń z kl. 5a, 

3 uczniów z kl. 6a. 

✓ I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w trójboju lekkoatletycznym chłopców – 1 uczeń  

z kl. 5a, 4 uczniów z kl. 4a. 

✓ II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w trójboju lekkoatletycznym dziewcząt –  

5 uczennic. 

✓ I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w czwórboju lekkoatletycznym chłopców – 2 uczniów 

z kl. 6a, 2 uczniów z kl. 5a, 1 uczeń z kl. 5b. 

✓ III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w mini piłce ręcznej chłopców – 3 uczniów z kl. 6a, 

7 uczniów z kl. 5a, 1 uczeń z kl. 4a. 

✓ V miejsce w wojewódzkim turnieju piłki nożnej “Z Podwórka na stadion o Puchar 

Tymbarku” w kategorii U-12 – 5 uczniów z kl. 4a, 2 uczniów z kl. 5a. 

✓ IV miejsce w Mistrzostwach Województwa w czwórboju lekkoatletycznym chłopców –  

2 uczniów z kl. 6a, 2 uczniów z kl. 5a, 1 uczeń z kl. 5b. 

✓ III miejsce w Mistrzostwach Województwa w trójboju lekkoatletycznym chłopców –  

1 uczeń z kl. 5a, 4 uczniów z kl. 4a. 

 


